АДМИНИСТРАЦИЯ НАРВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2022г.                                с. Нарва                                               № 1
Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Нарвинского сельсовета и муниципальными учреждениями

Во исполнение статьи 11 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановления администрации Нарвинского сельсовета от 31.08.2015г № 59а «Об утверждении порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями администрации Нарвинского сельсовета Манского района», руководствуясь Уставом Нарвинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг «Услуги, предоставляемые администрацией сельсовета, муниципальными учреждениями согласно приложению

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Ведомости Манского района» и размещению на официальном сайте Нарвинского сельсовета в сети Интернет.

 Глава Нарвинского сельсовета                                     С. С. Олейник

Услуги, предоставляемые администрацией Нарвинского сельсовета, муниципальными казенными учреждениями

	Реест- ровый номер
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование структурного подразделения (управления, комитета, отдела)
	Наименование и реквизиты НПА (административного регламента), устанавливающего предоставление муниципальной услуги
	реквизиты НПА
	Получатели муниципальной услуги
	Информация для контактов (телефон, адрес электронной почты, почтовый адрес)

	1
	2
	3
	4

	5
	6

	1
	Организация приёма граждан, обеспечение своевременного и полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направление ответов в установленный законодательством РФ в срок
	Администрация Нарвинского сельсовета
	Об утверждении порядка исполнения муниципальной функции по организации учета и обеспечению рассмотрения обращений граждан по вопросам, отнесенным к компетенции администрации Нарвинского сельсовета
	№ 26 от
18.07.2012
	Физические лица
	8(391 49)35-1-82

663517, Красноярский край, Манский район, с. Нарва,

ул. Кравченко, 45

	4
	Предоставление малоимущим гражданам  жилых  помещений  муниципального жилого фонда  по договорам  социального  найма
	Администрация Нарвинского сельсовета
	Об организации учета граждан,
нуждающихся в улучшении жилищных условий на территории Нарвинского сельсовета

	№ 8-22 от 24.12.2014
	Физические лица
	8(391 49)35-1-82

663517, Красноярский край, Манский район, с. Нарва,

ул. Кравченко, 45

	5
	Присвоение и (или) уточнение адреса земельному участку и (или) объекту недвижимости
	Администрация Нарвинского сельсовета
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории Нарвинского сельсовета»
	№ 70 от
28.11.2018
	Физические и юридические лица, органы государственной власти и органы местного самоуправлен
	8(391 49)35-1-82

663517, Красноярский край, Манский район, с. Нарва,

ул. Кравченко, 45

	6
	Присвоение адреса объекту капитального строительства, незавершенного строительства
	Администрация Нарвинского сельсовета
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории Нарвинского сельсовета»
	№ 70 от

28.11.2018
	Физические и юрлица, органы государственной власти и органы местного самоуправления
	8(391 49)35-1-82

663517, Красноярский край, Манский район, с. Нарва,

ул. Кравченко, 45

	7
	Выдача актов:

- обследования жилищных, материально-бытовых условий гражданина;

- обследование условий жизни гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем совершеннолетнего недееспособного или не полностью дееспособного гражданина
	Администрация Нарвинского сельсовета
	По запросу территориального отделения КГКУ «УСЗН» по Манскому району Красноярского края

	Физические и юридические лица, органы государственной власти и органы местного самоуправления
	8(391 49)35-1-82

663517, Красноярский край, Манский район, с. Нарва,

ул. Кравченко, 45

	8
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Администрация Нарвинского сельсовета
	Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения

в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для

проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	№ 13 от
08.04.2019
	Физические и юридические лица
	8(391 49)35-1-82

663517, Красноярский край, Манский район, с. Нарва,

ул. Кравченко, 45

	9
	Выдача справки с места жительства, о нахождение нетрудоспособных членов семьи на иждивении при оформлении пенсии, Выдача справки о составе семьи (на оформление земли многодетным семьям, на ЕДК, ЕДВ, детское пособие, жилищные субсидии), выдача справки на получение государственной социальной стипендии малообеспеченных студентов, выдача справки о гражданах, зарегистрированных совместно с наследодателем на момент его смерти
	Администрация Нарвинского сельсовета
	Об утверждении административного

Регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации по выдаче документа – копии финансово-лицевого счета

	№ 11 от
20.01.2011
	Физические и юридические лица
	8(391 49)35-1-82

663517, Красноярский край, Манский район, с. Нарва,

ул. Кравченко, 45

	10
	Оформление нотариальных действий (выдача доверенностей, удостоверение копий документов, подлинности подписи, составление завещаний)
	Администрация Нарвинского сельсовета
	О совершении нотариальных действий
	№ 13 от 03.10.2019
	Физические и юридические лица
	8(391 49)35-1-82

663517, Красноярский край, Манский район, с. Нарва,

ул. Кравченко, 45

	12
	Регистрация граждан по месту жительства, по месту пребывания  и снятие с регистрационного учета (выписка из похозяйственной книги, домовой книги, копии паспорта, свидетельства о рождении, брака
	Администрация Нарвинского сельсовета
	Об утверждении административного Регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации по выдаче документа – выписки из домовой книги

	№ 10 от
20.01.2011
	Физические и юридические лица
	8(391 49)35-1-82

663517, Красноярский край, Манский район, с. Нарва,

ул. Кравченко, 45

	13
	Постановка военнообязанных на воинский учет и снятие с воинского учета
	Администрация Нарвинского сельсовета
	Об организации воинского учета

граждан, пребывающих в запасе

	№ 1 от
09.01.2018
	Физические лица
	8(391 49)35-1-82

663517, Красноярский край, Манский район, с. Нарва,

ул. Кравченко, 45

	14
	Оформление документов (выдачи архивной справки, выборка заработной платы, копия распоряжений на подведомственных организаций работников подведомственных организаций (сельсовета, малокомплектных школ, техничек школ) при выходе на пенсию, подтверждения стажа)
	Администрация Нарвинского сельсовета
	По запросу Пенсионного Фонда РФ
	---------
	Физические и юридические лица
	8(391 49)35-1-82

663517, Красноярский край, Манский район, с. Нарва,

ул. Кравченко, 45

	15
	Подготовка документов для оказания материальной помощи гражданам, находящиеся в трудной жизненной ситуации
	Администрация Нарвинского сельсовета
	Об утверждении административного

Регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации по выдаче документа – копии финансово-лицевого счета
	№ 11 от

20.01.2011
	Физические и юридические лица
	8(391 49)35-1-82

663517, Красноярский край, Манский район, с. Нарва,

ул. Кравченко, 45

	16
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	Администрация Нарвинского сельсовета
	Об утверждении Положения  об организации ритуальных услуг и содержании мест погребения на территории  Нарвинского сельсовета
	№ 58 от 01.06.2016
	Физические и юридические лица
	8(391 49)35-1-82

663517, Красноярский край, Манский район, с. Нарва,

ул. Кравченко, 45